
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет)

г о  г /
ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

№ y-w /-;

Г О зачислении на 1 курс И

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 23.08.2021 г. 
№ 4 с 01 сентября 2021 г . п р и к а з ы в а ю :

1. З а ч и с л и т ь  на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - 
очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и иностранный 
(немецкий/французский/испанский) язык на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Кузнецова Татьяна Сергеевна 253 балла
2 Давыдова Евгения Алексеевна 229 баллов
3 Гусев Артем Алексеевич 193 балла
4 Миронова Альбина Михайловна 175 баллов

2. З а ч и с л и т ь  на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - 
очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Русский язык как иностранный 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:



1 Березина Валерия Романовна 201 балл

3. З а ч и с л и т ь  на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - 
очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Демакова Екатерина Николаевна 242 балла
2 Старкова Юлия Р1горевна 233 балла
3 Антропова Ирина Сергеевна 222 балла
4 Орлова Анна Андреевна 219 баллов
5 Холодилина Марта Валерьевна 215 баллов
6 Золотухина Екатерина Константиновна 202 балла
7 Леонтьева Елизавета Константиновна 196 баллов
8 Мурылева Арина Андреевна 179 баллов
9 Сомов Антон Андреевич 159 баллов

4. З а ч и с л и т ь  на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - 
очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Кузьмин Максим Владимирович 209 баллов

5. З а ч и с л и т ь  на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)/История и Религии России на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Колгарев Кирилл Петрович 163 балла

6. З а ч и с л и т ь  на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)/Русский язык и Литература на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и



прошедших по конкурсу:

1 Кузина Александра Евгеньевна 259 баллов
2 Чернова Юлия Андреевна 240 баллов
3 Корнеева Юлия Камилевна 203 балла
4 Мартынова Анна Дмитриевна 199 баллов
5 Лутошкин Артем Сергеевич 188 баллов
6 Сычёва Анастасия Дмитриевна 187 баллов
7 Отамуротова Дурдона Одилбек Кизи 137 баллов

7. З а ч и с л и т ь  на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Кудерова Елизавета Эдуардовна 168 баллов
2 Прохорова Дарина Романовна 164 балла

8 .З а ч и с л и т ь  на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - 
очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.01 Педагогическое образование/Иностранный (английский) 
язык на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Шекурова Светлана Александровна
2 Рожков Никита Валерьевич
3 Подполкова Анастасия Юрьевна
4 Баранова Юлия Сергеевна
5 Красавина Виктория Александровна

223 балла 
222 балла 
221 балл 
220 баллов 
196 баллов

9. З а ч и с л и т ь  на факультет дизайна, изящных искусств и медиа
технологий, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 54.03.01 
Дизайн/Графический дизайн на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Шаталова Мария Дмитриевна
2 Смирнова Мария Дмитриевна

225 баллов 
215 баллов



3 Сырова Алиса Станиславовна 203 балла
4 Курицына Анастасия Олеговна 200 баллов
5 Турукалов Никита Александрович 180 баллов

10. З а ч и с л и т ь  на факультет дизайна, изящных искусств и медиа
технологий, 1 курс, форма обучения - очно-заочная по образовательной 
программе Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 54.03.01 
Дизайн/Графический дизайн (на базе СПО) на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Сапалова Мария Е1икторовна 244 балла
2 Молчков Артем Алексеевич 207 баллов
3 Ершова Юлия Евгеньевна 179 баллов

11. З а ч и с л и т ь  на факультет дизайна, изящных искусств и медиа
технологий, 1 курс, форма обучения - заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование/Изобразительное искусство на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Белянцева Анастасия Сергеевна 227 баллов
2 Кулевая Анна Дмитриевна 212 баллов
3 Котерева Алёна Александровна 200 баллов
4 Акимкина Ксения Александровна 196 баллов
5 Ковальская Татьяна Сергеевна 196 баллов
6 Шварнуков Никита Сергеевич 191 балл
7 Суворова Кристина Александровна 186 баллов
8 Афанасьева Наталья Николаевна 181 балл
9 Раззоренова Карина Владимировна 177 баллов

12. 3 а ч и с л и т ь на факультет дизайна, изящных искусств и медиа
технологий, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по специальности/специализации 44.03.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на места 
с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Степанова Юлия Николаевна 220 баллов
2 Молькова Ирина Евгеньевна 200 баллов

13. З а ч и с л и т ь  на факультет естественных, математических и



компьютерных наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной 
программе Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.02
Информационные системы и технологии/ Информационные системы и 
технологии на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Клочков Андрей Александрович 144 балла

14. З а ч и с л и т ь  п а  факультет е с т е с т в е н н ы х , математических И
компьютерных наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной 
программе Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и 
Физика на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Сафонова Софья Викторовна 179 баллов

15. З а ч и с л и т ь  на факультет естественных, математических и
компьютерных наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной 
программе Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.03
Прикладная информатика/Прикладная информатика в менеджменте на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Асманова Полина Дмитриевна 183 балла

16. З а ч и с л и т ь  на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по
направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Педагог-психолог на места с полным возмещением затрат
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Трошина Анастасия Дмитриевна 181 балл

17. З а ч и с л и т ь  на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по
направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Педагог-психолог (на базе СПО) на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Степанова Маргарита Алексеевна 247 баллов



2 Коломенская Анна Сергеевна
3 Абрамова Кристина Алексеевна
4 Зиновьева Татьяна Сергеевна
5 Морина Инна Андреевна
6 Пучкова Анастасия Романовна
7 Шмалько Екатерина Юрьевна
8 Ермолаева Татьяна Александровна
9 Пахомова Виктория Дмитриевна

10 Карасева Анна Юрьевна
11 Гусев Данил Владимирович

241 балл 
233 балла 
212 баллов 
212 баллов 
207 баллов 
188 баллов 
187 баллов 
175 баллов 
174 балла 
133 балла

18. З а ч и с л и т ь  на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Округина Оксана Александровна 158 баллов

19. З а ч и с л и т ь  на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по
направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования (на базе СПО) 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Рабынина Татьяна Дмитриевна 210 баллов
2 Лучникова Дарья Михайловна 198 баллов
3 Танаева Татьяна Михайловна 194 балла
4 Евстюничева Марина Владимировна 190 баллов
5 Трофимова Ксения Михайловна 188 баллов
6 Низовцева Яна Сергеевна 172 балла
7 Варганова Татьяна Владимировна 171 балл
8 Макарычева Зоя Алексеевна 153 балла
9 Левыкина Алина Владимировна 144 балла

10 Петрова Наталья Алексеевна 132 балла

20. 3 а ч и с л и т ь на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое



образование/Психология и педагогика начального образования на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Калягина Мария Владимировна 175 баллов

21. З а ч и с л и т ь  на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое
образование/Психология и педагогика начального образования (на базе СПО) 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Маренкова Анастасия Андреевна 265 баллов
2 Кульнева Таисия Игоревна 180 баллов

22. З а ч и с л и т ь  на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое
образование/Психология и социальная педагогика (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Сурина Ангелина Борисовна 174 балла

23. З а ч и с л и т ь  на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по
направлению/профилю подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Логопедия на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу:

1 Данилина Ольга Владимировна 223 балла
2 Рассадина Ольга Сергеевна 190 баллов
3 Ефремова Елена Эдуардовна 160 баллов

24. 3 а ч и с л и т ь на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Логопедия на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу:



1 Кузнецова Анастасия Андреевна
2 Морозова Анастасия Сергеевна
3 Иванова Любовь Алексеевна

223 балла 
186 баллов 
185 баллов 
176 баллов 
171 балл

4 Зудина Арина Алексеевна
5 Ионова Ксения Алексеевна
6 Сумпатова Кристина Дмитриевна 141 балл

25. З а ч и с л и т ь  на факультет управления и социально-технических 
сервисов, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
среднего профессионального образования по специальности 38.02.07 
Банковское дело следующих лиц:

1 Андрианова Богдана Игоревна
2 Нестеренко Марина Вячеславовна
3 Шеронова Арина Алексеевна

26. З а ч и с л и т ь  на факультет управления и социально-технических 
сервисов, 1 курс, форма обучения - очно-заочная по образовательной 
программе Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 38.03.02 
Менеджмент/Менеджмент организации (на базе СПО) на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Плаксин Кирилл Валерьевич 158 баллов

27. 3 а ч и с л и т ь на факультет управления и социально-технических 
сервисов, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям)/Операционная деятельность в логистике на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Резникова Дарья Сергеевна 133 балла

28. З а ч и с л и т ь  на факультет управления и социально-технических 
сервисов, 1 курс, форма обучения - заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на 
места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:



1 Нефедова Ирина Олеговна
2 Щеголева Алёна Андреевна

247 баллов 
180 баллов

29. З а ч и с л и т ь  на факультет управления и социально-технических
сервисов, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям)/Экономика и управление на места с полным
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Цыбуцинина Ирина Евгеньевна 214 баллов

30. З а ч и с л и т ь  на факультет управления и социально-технических
сервисов, 1 курс, форма обучения - заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям)/Экономика и управление на места с полным
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Шмырова Софья Артёмовна 150 баллов
2 Гаюков Никита Алексеевич 150 баллов

31. З а ч и с л и т ь  на факультет управления и социально-технических
сервисов, 1 курс, форма обучения - заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 43.03.01 Сервис/Сервис 
предоставления услуг населению (на базе СПО) на места с полным
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Корягин Алексей Максимович 211 баллов
2 Лещев Сергей Александрович 198 баллов

32. З а ч и с л и т ь  на факультет управления и социально-технических 
сервисов, 1 курс, форма обучения - заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 23.03.01 Технология 
транспортных процессов/Организация перевозок на транспорте (на базе СПО) 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Сазонов Олег Владимирович
2 Богатов Александр Вячеславович
3 Жидков Даниил Павлович

211 баллов 
210 баллов 
209 баллов



4 Кузьмина Александра Андреевна 183 балла
5 Галкина Катерина Юрьевна 174 балла
6 Любаева Анастасия Валерьевна 159 баллов
7 Орлов Никита Сергеевич 152 балла
8 Громов Андрей Вадимович 139 баллов
9 Чернышева Ксения Алексеевна 139 баллов

10 Еменчеев Анатолий Юрьевич 137 баллов
11 Самсонова Любовь Валерьевна 137 баллов
12 Щепкин Максим Денисович 121 балл

33. 3 а ч и с л и т ь н а  факультет управления и социально-технических
сервисов, 1 курс, форма обучения - очно-заочная по образовательной 
программе Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 38.03.01
Экономика/Финансы и страхование (на базе СПО) на места с полным
возмещением затрат следующих лиц, успешно 
испытания и прошедших по конкурсу:

выдержавших вступительные

1 Мустафина Диана Рушановна 230 баллов
2 Козырева Анна Андреевна 219 баллов
3 Калдина Ксения Дмитриевна 190 баллов
4 Плескова Екатерина Артемовна 176 баллов
5 Чегодаева Сюзанна Владимировна 174 балла
6 Бокарева Дарья Владимировна 166 баллов
7 Крылова Анастасия Сергеевна 152 балла
8 Смольянинова Снежана Валерьевна 151 балл
9 Хмарина Юлия Дмитриевна 151 балл

10 Морковкина Юлия Николаевна 145 баллов
11 Никитин Илья Игоревич 132 балла

34. З а ч и с л и т ь  на факультет управления и социально-технических 
сервисов, 1 курс, форма обучения - очно-заочная по образовательной 
программе Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 38.03.01 
Экономика/Экономика предприятий и организаций (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Белозёрова Мария Александровна
2 Шамина Дарья Сергеевна
3 Ефимов Анатолий Русланович

148 баллов 
145 баллов 
136 баллов



35. З а ч и с л и т ь  на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

1 Гусенкин Андрей Викторович
2 Попов Григорий Анатольевич
3 Семенов Данил Сергеевич
4 Дыгданов Ярослав Владимирович
5 Казаков Николай Константинович

213 баллов 
186 баллов 
179 баллов 
174 балла 
171 балл

36. 3 а ч и с л и т ь на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое
образование/Физическая культура на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу:

1 Конощенкова Ксения Андреевна
2 Азиков Денис Алексеевич
3 Хлебодаров Максим Федорович
4 Семененко Дмитрий Александрович

196 баллов 
191 балл 
155 баллов 
152 балла

37. З а ч и с л и т ь  на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое
образование/Физическая культура (на базе СПО) на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу:

1 Бердышев Владислав Андреевич 194 балла
2 Супоня Алексей Александрович 191 балл
3 Здюмаев Евгений Владимирович 174 балла
4 Фатьянова Диана Алексеевна 173 балла
5 Дегтярев Денис Александрович 161 балл
6 Черницын Александр Сергеевич 159 баллов
7 Игнатьев Анатолий Николаевич 148 баллов



8 Китков Андрей Николаевич 140 баллов

И.о. ректора В. В. Сдобняков


